
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Володарская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района 

Оренбургской области (МАОУ «Володарская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

01-15/3.4  16.01.2023 г. 
Номер приказа  Дата составления 

Об утверждению локальных актов по противодействию коррупции  

в МАОУ «Володарска СОШ» 

 
В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года «О 

противодействии коррупции» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организационных мер по предупреждению 

коррупции от 08.11.2013 г., разработанными Министерством труда и социальной защиты 

Российской Федерации, п. 33, ст.2 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2009 года «Об 

образовании в Российской Федерации» в редакции от 11 января 2023 года, в целях 

обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и организационных основ 

предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий 

коррупционных правонарушений в МАОУ «Володарская СОШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МАОУ «Володарская СОШ» 

(приложение 1). 

2. Утвердить Положение о сотрудничестве МАОУ «Володарская СОШ» с 

правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции (приложение 2). 

3. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МАОУ «Володарская СОШ» 

(Приложение 3). 

4. Утвердить Положение комиссии по противодействию коррупции в МАОУ 

«Володарская СОШ» (Приложение 4). 

5. Утвердить Положение о телефоне доверия  МАОУ «Володарская СОШ» (Приложение 

5). 

6. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МАОУ «Володарская 

СОШ» (Приложение 6). 

7. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения 

работника МАОУ «Володарская СОШ» к совершению коррупционных 

правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях 

совершения коррупционных правонарушений (Приложение 6). 

8. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в  МАОУ «Володарская 

СОШ» (Приложение 7). 

9. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 

в МАОУ «Володарская СОШ» 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор МАОУ «Володарская МОШ» ____________________ Прудников А.А. 


		2023-04-03T12:13:47+0500
	Прудников Амир Александрович




